
ZARZĄDZENIE NR 1070/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 03 maja 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 66 
im. Edwarda Dembowskiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 7 w Krakowie, poprzez utworzenie innej lokalizacji 
prowadzenia zajęć przy ul. Rostworowskiego 13 w Krakowie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907 i 1940), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 66 im. Edwarda 
Dembowskiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7 
w Krakowie, poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Rostworowskiego 
13 w Krakowie.    

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia   

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 66 im. Edwarda Dembowskiego 
w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7 w Krakowie, 
poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Rostworowskiego 13 
w Krakowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3 i 9  w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 
737, 854, 1562, 1635, 1933) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkołę Podstawową nr 66 im. Edwarda 
Dembowskiego w Krakowie, wchodzącą w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7 
w Krakowie, poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Rostworowskiego 
13.    

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

                                                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

Proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły 
Podstawowej nr 66 im. Edwarda Dembowskiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 7 w Krakowie, poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia 
zajęć przy ul. Rostworowskiego 13.

W roku szkolnym 2024/2025 w szkole funkcjonują 33 oddziały, łącznie na dzień 
1 stycznia 2025r. do szkoły uczęszcza 792 uczniów. Zajęcia odbywają się w dwóch budynkach:

 budynek główny - 12 sal dla 17 oddziałów 
 II budynek – 6 sal dla 16 oddziałów klas I-III. 

Problem stanowi niewystarczająca liczba sal lekcyjnych. W związku z dużym obciążeniem sal 
uczniowie klas drugich są zmuszeni do przemieszczenia się na lekcję do głównego budynku. 
W roku szkolnym 2025/2026 nie będzie takiej możliwości ze względu na zwiększenie liczby 
oddziałów klas 4-8 w głównym budynku. Dodatkowo prognozuje się utworzenie kolejnych 
6 klas pierwszych, zatem prawdopodobnie w drugim budynku będzie 18-19 oddziałów, 
a w głównym 19 oddziałów. Należy mieć też na uwadze podział na grupy na zajęciach z języka 
obcego, informatyki i wychowania fizycznego, który wiąże się z koniecznością zapewnienia 
dodatkowych sal lekcyjnych. Obecnie, aby sprostać wyzwaniom związanym z funkcjonującą 
liczbą oddziałów nauka w szkole odbywa się w godzinach od 7.30 do 17.05. W związku 
z prognozowaną większą liczbą oddziałów pojawi się konieczność prowadzenia zajęć 
w godzinach wieczornych. 

Utworzenie dodatkowej lokalizacji znacznie poprawi komfort nauki uczniów Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 7. Pozyskanie dodatkowych sal lekcyjnych, wpłynie na zmniejszenie 
obciążenia w istniejącej lokalizacji szkoły.  Pomieszczenia znajdujące się 
w wynajętym budynku zostaną wykorzystane na potrzeby klas edukacji wczesnoszkolnej. 
Wynajem budynku umożliwi uczniom najmłodszym godziwe warunki nauki, zapewni 
prawidłowy proces edukacji, co wpłynie także na podniesienie bezpieczeństwa uczniów.  

Budynek przy ulicy Rostworowskiego 13 to pomieszczenia Parafii Zesłania Ducha Świętego 
w Krakowie. Szkoła będzie mogła dysponować 4 salami lekcyjnymi, świetlicą, toaletami na 
każdym piętrze, a także małymi pomieszczeniami do indywidualnych zajęć, jak zajęcia 
dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia logopedyczne czy spotkania z psychologiem. 

W związku z tym, że budynek znajduje się powyżej 3 km od obwodu szkoły, Gmina 
zobowiązana jest do zapewnienia bezpiecznego transportu. Dzienna stawka dowozu, to ok. 
3000,00zł. brutto.

Małopolski Kurator Oświaty Postanowieniem NPRO.542.1.23.2025.LM z 21 marca 2025 r. 
pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 66 im. Edwarda 



Dembowskiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7 
w Krakowie, wyrażony w uchwale nr XIX/452/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 lutego 
2025 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7 w Krakowie 
poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Rostworowskiego 13 
w Krakowie (zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe).

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej nr 66 w Krakowie zostali powiadomieni                            
o zamiarze przekształcenia Szkoły pismem Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 26 lutego                     
2025 r., znak: EK-02.4421.4.2025.BL dot. zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły 
Podstawowej nr 66 im. Edwarda Dembowskiego w Krakowie wchodzącej w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 7 w Krakowie poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia 
zajęć przy ulicy Rostworowskiego 13 w Krakowie (zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe).

Organ prowadzący wystąpił o opinie w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 
nr 66 do organizacji związkowych, tj. do Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz 
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” (zgodnie z art. 19 ust. 2 
ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 440).

 

     Przedmiotowa uchwała:

 wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (zatrudnienie 
pracowników obsługi i nauczycieli do opieki podczas dowozu uczniów oraz pobytu 
uczniów na świetlicy) 

 wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 
Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej (czynsz najmu w 2025 roku: 6 miesięcy 
x 8000,00 zł. brutto- 48 000 zł, koszty wyposażenia: 240 000 zł - zakup: ławek, krzeseł, 
biurek, tablic, stołów, regałów, szafek, wieszaków, sprzętu komputerowego, drukarki, 
niszczarki, pomocy dydaktycznych, pomocy do świetlicy i do zajęć wychowania 
fizycznego, sprzętu do sprzątania),

 będzie powodować w przyszłości dodatkowe koszty (czynsz najmu w 2026 roku: 12 
miesięcy x 8000,00 zł. brutto- 96 000 zł), 

 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta.

Środki na ten cel zostały zapewnione w planie finansowym Wydziału Edukacji i Projektów 
Edukacyjnych Urzędu Miasta Krakowa na 2025 rok w zadaniu EK/FZO/01 „Finansowanie 
zadań oświatowych”.


		2025-05-03T21:18:31+0000
	Maria Brygida Klaman




